CREDENCIAMENTO VISANDO A LOCAÇÃO/PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ALUNOS ATENDIDOS PELA EDUCAÇÃO 

PÚBLICA, FUNDAMENTAL E BÁSICA, QUE NECESSITEM FAZER USO DE 

TRANSPORTE PARA FREQUENTAR AS RESPECTIVAS UNIDADES DE ENSINO. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
ORÇAMENTO ESTIMATIVO TOTAL R$ 1.507.072,00 (UM MILHÃO, 

QUINHENTOS E SETE MIL E SETENTA E DOIS REAIS) ESTIMATIVA DE 

CUSTOS MENSAL R$ 150.708,65 (CENTO E CINQUENTA MIL, SETECENTOS 

E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL 
10/10/2025 A 10/10/2026 

PERMANENTE 

ID DO PROCESSO: 428073 

FORMA DE LICITAÇÃO: Credenciamento por 

Inexigibilidade Legislação Aplicável: Lei 

Federal nº 14.133/2021, Art., Art.

[...]

www.portaldecompraspublicas.com.br e encaminharão, exclusivamente 

por meio eletrônico (via sistema), o requerimento de participação 

com a indicação de sua intenção de se credenciar para o 

fornecimento dos itens, com as seguintes informações: 

ORÇAMENTO ESTIMATIVO TOTAL R$ 1.507.072,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SETE 

MIL E SETENTA E DOIS REAIS) ESTIMATIVA DE CUSTOS MENSAL R$ 150.708,65 

(CENTO E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO 

CENTAVOS). 

3.1.1. Atestar o cumprimento dos requisitos de habilitação para 

fornecimento dos itens.  

3.2. Todas as especificações do objeto vinculam o interessado. 

3.3. No valor da contratação estarão inclusos todos os custos

[...]

ser licitado, é de R$ 1.507.072,00 (Um milhão, quinhentos e sete mil e setenta e dois reais). 

O período considerado para a apuração dos custos é de 2028 (duzentos e dois) dias letivos. 

Considerando o montante levantado para todo o período, observa-se uma média mensal de 

gastos de R$ 150.708,65 (Cento e cinquenta mil, setecentos e oito reais e sessenta e cinco 

centavos). Conforme demonstrados no cronograma de execução financeira do objeto. 

O período estabelecido para execução do objeto, contempla o que dispõe a Lei nº 

9.394/96, em seu “Art. 24. [...]: I - a carga horária mínima anual será de oitocentas horas,